
VÁŠ DOPIS Č.J. / ZE DNE ČÍSLO JEDNACÍ VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 

  PLa/2019/027483 Ing. Jiří Skořepa / 676 25.02.2020 

Úprava koryta vodního toku v ulici Českolipská na pozemku p.č. 1112 v k.ú. Machnín 

Obdrželi jsme Vaši žádost o stanovisko k pasportu zpracovaného 04/2019 firmou AquaKlimax s.r.o. pro 
výše uvedenou akci. Podle předložené dokumentace se jedná o kompletní rozebrání stávajícího 
opevnění břehů včetně základů na p.p.č. 1112 a 850 v k. u. Machnín v délce cca 17 m. Místo stávajících 
zdí bude provedeno nové opevnění z opěrných kamenných zídek na cementovou maltu (hrubé řádkové 
zdivo z žulových kopáků) výšky cca 1000 - 1100 mm a šířky 380 mm. Zídky budou umístěny na betonový 
základ z betonu třídy min. C 25/30 hloubky 600 mm a budou ukloněny ve sklonu cca 2,9:1. Dno bude 
opevněno urovnaným pohozem z lomového kamene frakce 0/125 tl. 200 mm. Levá opěrná zeď v 
soukromém vlastnictví se nebude opravovat, po ukončení prací se opět provede zajištění dřevěnými 
rozpěrami tak, jak je to provedeno v současné době. Stavba se nachází na vodoteči (IDVT 10218573) 
(náhon/derivační kanál) v ř.km cca 1,438 – 1,449 a bude křížit zakryté koryto Karlovského potoka 
(IDVT 10104349) v  ř.km 1,890. 

 

Karlovský potok je ve správě Povodí Labe, státní podnik. 

 

Stavba se nachází ve vodním útvaru LNO_0150 - Lužická Nisa od toku Černá Nisa po Oldřichovský 
potok, na souřadnicích (S-JTSK) Y: 692338, X: 972603. 

 

Pro realizaci výše uvedené akce si vyžádejte stanovisko správce vodoteče (náhonu/derivačního 
kanálu). 

 
K navrhovanému záměru vydáváme následující stanovisko správce povodí: 

a) Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Odry a Plánem dílčího povodí 
Lužické Nisy a ostatních přítoků Odry (ustanovení § 24 až § 26 vodního zákona) je uvedený 
záměr možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a 
ekologického stavu/potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a 
kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého 
stavu/potenciálu. 

Toto hodnocení vychází z posouzení souladu daného záměru s výše uvedenými platnými 
dokumenty. 

b) Z hlediska dalších zájmů sledovaných vodním zákonem a správy vodního toku souhlasíme 
s navrhovaným záměrem za předpokladu splnění následujících podmínek: 

 Veškeré objekty vybudované v  rámci výše uvedené stavby zůstávají v majetku a správě 
investora stavby nebo jeho právního nástupce, který odpovídá za škody vzniklé při stavbě nebo 
provozu díla. 

TELEFON 495 088 111 
E-MAIL labe@pla.cz 
IČO 70890005 
DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 

oddíl A, vložka 9473 

Statutární město Liberec 

Odbor ekologie a veřejného prostoru 

Leoš Vašina 

Nám. Dr. E. Beneše 1 

460 05 Liberec 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 



 Nesmí dojít k ohrožení jakosti povrchových a podzemních vod. 

 Na Povodí Labe, státní podnik, provozní středisko Liberec (Blahoslavova 505, Liberec, 460 01; 
 485 107 279) požadujeme předložit před zahájením akcí k odsouhlasení povodňový a 
havarijní plán pro dobu výstavby. Současně budou předány i kontakty na stavební dozor. 

 Požadujeme přizvat pracovníky Povodí Labe, státní podnik, provozní středisko Liberec při 
stavebních pracích ke kontrole provádění zídek 
 

Toto stanovisko, které je podkladem pro vydání rozhodnutí nebo jiného opatření vodoprávního nebo 
jiného správního úřadu, nebo samosprávného orgánu, platí 2 roky od data jeho vydání, pokud v této 
době nebylo využito pro vydání platného rozhodnutí nebo jiného opatření správními nebo samosprávnými 
orgány. 

 

 

 

 

 
Mgr. Petr Ferbar 
vedoucí odboru 
péče o vodní zdroje 

Na vědomí 
PL – Z1 Jablonec nad Nisou PSL 


		2020-02-26T08:40:01+0100
	Mgr. Petr Ferbar 4f96b80c11dd9733f210807f36b164cac02d98d4




